

14 -03- 2023 DS 1039/2023/W

Adresát:

Město Lom

náměstí Republiky 13

435 11 Lom

ID datové schránky: 47nbcyq

Žadatel:

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Jako zastupitelka města Lom vás tímto žádám o poskytnutí:

Materiálů projednávaných Radou města Lom dne 30.01.2023 v bodu schváleného programu č. 8.1.) VĚC : návrh Smlouvy o výpůjčce vozidla pro služební a soukromé účely. S popisem -viz. cituji „, Jedná se o návrh smlouvy o výpůjčce vozidel pro služební a soukromé účely zaměstnancům, kteří vozidla využívají. Návrh smlouvy byl konzultován s daňovým poradcem města .", konec citace ze Zázpisu z Rady města Lom č. 7. ZÁVĚR RADY : Usnesení č. 167/RM7/2023 RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce vozidla pro služební a soukromé účely.

Žádám tedy o předmětnou Smlouvu o výpůjčce vozidla pro služební a soukromé účely, jenž byla Radou města Lom schválena (ovšem ze Zázpisu č. 7 - cituji, „.návrh smlouvy o výpůjčce vozidel.. .", konec citace, tudíž mám za to že se jednalo o více vozidel !) a dále žádám o materiály, jenž byly projednány na zasedání Rady města Lom č. 7 v bodu schváleného programu č. 8.1.) a sloužily jako podklad k vydání usnesení č. 167/RM7/2023.

O výše požadované žádám, neboť podklady nebyly součástí Zázpisu č. 7 ze zasedání Rady města Lom a nebylo mi tedy umožněno se s nimi seznámit při nahlédnutí do Zázpisu č. 7 ze zasedání Rady města Lom konané dne 30. ledna 2023.

Požadované informace mi zašlete prostřednictvím mé datové schránky gd7p43s.

Děkuji

V Lomu, dne 9. března 2023

Město Lom se sídlem MěÚ, nám. Republiky 13, 435 11 Lom

Odbor: Kancelář starosty

Váš dopis s čj.:

Ze dne:

Číslo jednací: MLOM-1184/2023-KaS/JZ

Spisová značka:

Vyřizuje: Jitka Zavázalová

Tel: 476769860

E-mail: zavazalova@mesto-lom.cz

Datová schránka: 47nbcyq

Datum: 29.03.2023

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k Informacím, ve znění zdejších předpisů

Vážená paní,

na základě Vaší žádosti ve věci poskytnutí informací týkající se Smlouvy o výpůjčce vozidel - podklady pro jednání Rady města a smlouvu o výpůjčce, které projednala Rada města Lom na svém jednání dne 30.01.2023 a vydala k tomu usnesení číslo 167/RM?/2023.

V příloze posíláme podklady pro jednání Rady města vč. schváleného návrhu smlouvy a seznamu pracovníků.

S pozdravem

Digitálně podepsal

Vladimír Urban
starosta města

Telefon:476769860
Fax:

Url: www.mesto-lom.cz
Bankovní spojení: ČS.a.s. Litvínov

E-mail:podatelna@mesto-lomcz
č.ú.: 1041418379/0800

OS: 47hbcyq
IČO: 00266035



Město Lom se sídlem MěÚ - odbor vnitřních věcí, sociálních věcí, kultury a zdravotnictví

Do jednání Rady města Lom

Konané dne : 30.01.2023

Bod pořadu jednání 8.1.

Projednáno v komisi: ---

VĚC : návrh Smlouvy o výpůjčce vozidla pro služební a soukromé účely

Předkládá: Jaroslava Brzáková DiS.
ved.odb.W SVKaZ

Zpracoval: Jaroslava Brzáková DiS.
Ved.odb.WSVKaZ

Návrh na usnesení:

RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce vozidla pro služební a soukromé účely.

Ukládá J.Brzákové, ved.odb.WSVKaZ, zajistit veškeré administrativní záležitosti s tímto usnesením spojené.

Termín:

Od 01.02.2023


**K jednání Rady města Lom
Dne 30.01.2023**

Předkládám tímto ke schválení návrh Smlouvy o výpůjčce vozidla pro služební a soukromé účety, která byla konzultována s daňovým poradce města.

Jedná se o tyto zaměstnance, kteří budou mít od 01.02.2023 k dispozici tyto služební vozidla:

- -Škoda Rapid (béžová)
--Škoda Octavia (hnědá metalíza)
--Škoda Octavia (modrá)
--Škoda Rapid (červená)
--Škoda Fabia (bílá)

Děkuji.


Jaroslava Brzáková DiS.
Ved. Odboru VVSVKaZMěÚ Lom

Smlouva

o výpůjčce vozidla pro služební a soukromé účely

uzavřená mezi

Město Lom, se sídlem MěÚ

nám. Republiky 13

43511 Lom

IČO 00266035

dále jen zaměstnavatel

zastoupený starostou Vladimírem Urbanem

na straně jedné

a

zaměstnancem:

funkce:

na straně druhé,

Smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady města Lom, č. , ze dne

I. Zaměstnavatel je uživatelem osobního automobilu zn. RZ: , který je majetkem zaměstnavatele. Touto smlouvou poskytuje zaměstnavatel zaměstnanci vozidlo k pracovním a soukromým účelům za podmínek níže uvedených.

II. Zaměstnavatel se zavazuje:

- I. Zajišťovat všechny povinnosti spojené s vlastnictvím a provozováním motorového vozidla, tj. zejména platit pojistné za zákonné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla.
2. Uzavřít pojištění pro případ poškození, zničení nebo odcizení motorového vozidla.
3. Provádět opravy vozidla (vč. běžných), kdykoliv o to zaměstnanec požádá.
4. Umožnit používání čerpání pohonných hmot a myček.

III. Zaměstnanec se zavazuje:

1. Pečovat o poskytnuté vozidlo s péčí řádného hospodáře, aby nedocházelo k jeho poškození, či ztrátě. Současně je povinen zajistit, aby vozidlo nemohlo být použito další osobou, pokud dále smlouva nestanoví jinak.
2. Vést evidenci použití vozidla podle požadavků zaměstnavatele s rozlišením služebních a soukromých jízd (netýká se dopravy do zaměstnání a zpět) a předkládat ke kontrole zároveň s měsíčním vyúčtováním uhrazených pohonných hmot.

3. Hradit výdaje na pohonné hmoty za počet měsíčně ujetých km pro soukromé účely v rozsahu odpovídajícímu násobku průměrné spotřeby vozidla. Hradit výdaje za pohonné hmoty, pokud bylo čerpání uhrazeno v jiné měně než je česká koruna.
4. Přistavovat vozidlo k pravidelné údržbě a kontrolám vyplývajícím z obecně závazných předpisů a interních norem zaměstnavatele.
5. Být součinný zaměstnavateli v souvislosti s používáním vozidla pro soukromé účely při plnění svých daňových povinností podle zákona o daních z příjmu fyzických osob. V této souvislosti je povinen ohlásit zaměstnavateli písemně datum začátku a ukončení faktického používání vozidla pro soukromé účely s tím, že na jediné použití v měsíci je nutno upravit daňový základ tak, jako by vozidlo bylo užíváno celý měsíc, a to zvýšením základů daně o 1% z pořizovací ceny uvedené zaměstnavatelem. V případě celoročního používání je sazba 12 % z pořizovací ceny k celoročnímu základu daně. Pořizovací cena vozidla u majitele činí: ... Kč. Zvýšení příjmu fyzických osob činí z tohoto důvodu ... Kč za rok, tj. ... Kč za každý měsíc včetně měsíce započetí nebo ukončení používání pro soukromé účely.
6. Hradit veškeré poplatky při soukromém používání, jako například pokuty, náklady na odtažení vozidla při nesprávném parkování atd.
7. Přidělené vozidlo nevyužívat při soukromých jízdách k podnikatelským účelům nebo výdělečné činnosti. Odpovědnost za škodu, ke které může dojít v souvislosti s užíváním vypůjčeného vozidla je dána Zákoníkem práce při pracovních cestách, v ostatních případech se lidí Občanským zákoníkem.

IV. Další ujednání:

1. Za podmínek uvedených v předchozích ustanoveních je vozidlo oprávněn používat pro služební účely i jiný zaměstnavatel společnosti, který má oprávnění dle příslušných směrnic společnosti.
2. Tato smlouva je podkladem ve smyslu § 6, Zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů.
3. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Její platnost a účinnost je vymezena účinností pracovní smlouvy.
4. Tato smlouva nabývá účinnosti první den následující po dni jejího uzavření. Smlouvu mohou obě strany vypovědět písemně. Výpovědní lhůta končí posledním dnem kalendářního měsíce, ve kterém byla smlouva vypovězena.
5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.
6. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu.

Datum :

Zaměstnavatel:.....

Zaměstnanec: